施設名

設置目的

所在地

指定管理者

指定期間

適正 要改善

管理について ○

運営について ○

事業実施結
果について

○

収支決算書
について

○

評価実施日　　令和６年７月１０日

   市民の平等利用の確保、利用者の苦情や要望・意見の把握と運営
への反映、サービスの向上、利用率の向上等必要な事項につき、協
定書及び仕様書を遵守し、適切な運営を行っている。

　実施事業は、利用者の要望を反映しつつ、地域の各種団体と連携
しながら行われている。
　青少年教育事業では、野菜等の栽培体験活動や収穫した野菜等の
料理講座に積極的に取り組むとともに、多様な遊びの場を提供する
活動も行っている。

   指定管理料の枠内において、適正に運用されている。

【名　称】青森市浪岡女鹿沢公民館管理運営委員会
【代表者】会長  田川　孝則
【住　所】青森市浪岡大字下十川字宮本３７番地２

令和５年４月１日　から　令和１０年３月３１日　まで（５年間）

評価項目 検証結果
評価結果

   職員の配置、職員研修、保守点検業務、防犯、防災、緊急時の対
応、個人情報の保護、環境保全等必要な事項につき、協定書及び仕
様書を遵守し、適正な管理を行っている。

令和５年度「青森市浪岡女鹿沢公民館」に係る事業報告書等評価結果

　青森市浪岡女鹿沢公民館については、青森市浪岡女鹿沢公民館管理運営委員会が指定管理者
として施設の管理運営を行っています。
　令和５年度の事業報告書等に基づき、指定管理者による施設の管理運営状況について確認、
検証し、下記のとおり評価しました。

青森市浪岡女鹿沢公民館

地域住民のために、実際生活に即する教育、学術及び文化に関する各種の事業を
行い、もって住民の教養の向上、健康の増進、情操の純化を図り、生活文化の振
興、社会福祉の増進に寄与することを目的とする。

青森市浪岡大字下十川字宮本３６番地１

1/2

【担当課】青森市教育委員会事務局　浪岡教育課（社会教育チーム）
【電　話】０１７２—６２—３００４（直通）
【メール】n-kyouiku@city.aomori.aomori.jp

【総合評価】

　施設の管理運営状況、事業実施状況、収支決算書については適正である。
　事業については、公民館だより、白鳥だよりのほか各種チラシを作成し、地域や小学校を通
して配布することで施設や事業のＰＲ・参加募集を行っている。
　また、講座の継続実施、新規講座の計画などに当たっては、地域住民の要望を取り入れなが
ら、世代を超えた交流も実施している。

【改善が必要な項目についての指導等及び改善策】

2/2